
 РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 
 Министерство на здравеопазването 
 Министър на здравеопазването 
 

 
 

З А П О В Е Д 
Recoverable Signature

X  РД-01-140/18.02.2026
           документ,
           регистриран от:
Signed by: ELEONORA KRASIMIROVA SOTIROVA

 

 

за допълване на списъка на редките заболявания, установени в Република България, 

утвърден със Заповед № РД-01-277/27.11.2015 г. и допълнен със Заповед № РД-01-

92/30.03.2016 г, Заповед РД-01-105/04.04.2017 г., Заповед № РД-01-2/10.01.2019 г., 

Заповед № РД-01-102/27.02.2020 г., Заповед № РД-01-566/04.11.2022 г., Заповед № РД-

01-293/30.05.2023 г., Заповед № РД-01-57/07.02.2024 г., Заповед № РД-01-342/22.05.2024 

г., Заповед № РД-01-625/03.09.2024 г., Заповед № РД-01-21/15.01.2025 г., Заповед № РД-

01-123/24.03.2025 г. и Заповед № РД-01-370/28.07.2025 г. 

 

          На основание чл. 14, ал. 1 от Наредба № 16 от 2014 г. за условията и реда за 

регистриране на редките заболявания и за експертните центрове и референтните мрежи за 

редки заболявания  

 

Н А Р Е Ж Д А М: 

 

1. Допълвам списъка на редките заболявания, установени в Република България, като 

в приложението към т. 1 от Заповед № РД-01-277/27.11.2015 г., допълнено със Заповед № 

РД-01-92/30.03.2016 г., Заповед № РД-01-105/04.04.2017 г., Заповед № РД-01-2/10.01.2019 

г., Заповед № РД-01-102/27.02.2020 г., Заповед № РД-01-566/04.11.2022 г., Заповед № РД-

01-293/30.05.2023 г., Заповед № РД-01-57/07.02.2024 г., Заповед № РД-01-342/22.05.2024 г., 



Заповед № РД-01-625/03.09.2024 г., Заповед № РД-01-21/15.01.2025 г., Заповед № РД-01-

123/24.03.2025 г. и Заповед № РД-01-370/28.07.2025 г., накрая се добавя: 

„ 

Разстройства на обмяната 
на липопротеина и други 
липидемии 

E78.0  
Код съгласно базата данни 
Орфанет 391665) 

Хомозиготна фамилна 
хиперхолестеролемия 

Хроничен нефритен 
синдром 

N03.5 
Код съгласно базата данни 
Орфанет 329903 

Първичен (идиопатичен) 
имунокомплексен 
(имуноглобулин-
медииран) 
мембранопролиферативен 
гломерулонефрит (IC-
MPGN) 

Хроничен нефритен 
синдром 

N03.6 
Кодове съгласно базата данни 
Орфанет 329918, 329931, 93571 

C3 гломерулопатия (C3G)  

Факоматози, 
некласифицирани другаде 

Q85.8 
 Код съгласно базата данни 
Орфанет 892 

Болест на von Hippel – 
Lindau   

Други уточнени синдроми 
на вродени аномалии, 
засягащи няколко системи 

Q87.1 
Код съгласно базата данни 
Орфанет 813 

Синдром на Силвър – 
Ръсел  

     “. 

           2. Заповедта да се публикува на официалната електронна страница на 

Националния център по обществено здраве и анализи. 

3. Заповедта да се съобщи на директора на Националния център по обществено 

здраве и анализи за сведение и изпълнение.  

 
Recoverable Signature

X Силви Кирилов

Signed by: Silvi Kirilov Petrov  
ДОЦ Д-Р СИЛВИ КИРИЛОВ, ДМ 
Министър на здравеопазването 


